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Faqe 1 nga 3 

N° 
Materiali/ 

Produkti/ Matrica, 
të testuar 

Emërtimi i 
provës/ 

vetia e matur 

Fusha 
e matjes 
dhe/ose 
e provës  

Teknika 
e 

provës 

Standardi  / 
Metoda e 

proves 

Shënim
e, 

ndryshi
me, 

rishiki
me 

Opinio
ne dhe 
interpr
etime  

Standar
di  / 

Metoda 
për 

marrjen 
e 

mostrës  

Kodi i 
vendn
dodhj

es 
(V) 

1 Zhurma në mjedis 
Matja e nivelit të 

zhurmave 
20÷140 

Matjen e 
ndryshimevetë 

presionit të 
valëve të 
zhurmës. 

Metodë Jo 
standarte 

sipas 
S SH ISO 

1996-2:2007 

/ Po / 0 

2 Ajri në mjedis 

Përcaktimi i 
lëndes pezull 

SPM dhe PM 10 
në ajër 

8.7÷750 
ug/m3 

Metoda 
gravimetrike 

BS EN 
12341:2014 

/ Po / 2 

3 
Ajri në mjedis/ 

siguria dhe 
shëndeti në punë 

Matja e 
perqendrimit te 

dioksidit te 
squfurit (SO2) ne 

ajer 

18.8 ppb -
103ppm 

Metoda e 
spektroskopisete
absorbimit optic 

diferencial 
(DOAS4) 

S SH EN 
16253:2013 

/ Po / 1 

4 
Ajri në mjedis/ 

siguria dhe 
shëndeti në punë 

Matja e 
perqendrimit te 
oksidit te azotit 

(NO) ne ajer 

17.2 ppb -
103ppm 

Metoda e 
spektroskopisete
absorbimit optic 

diferencial 
(DOAS4) 

S SH EN 
16253:2013 

/ Po / 1 

5 
Ajri në mjedis/ 

siguria dhe 
shëndeti në punë 

Matja e 
perqendrimit te 

dioksidit te 
azotit(NO2) ne 

ajer 

177.8 ppb 
-103ppm 

Metoda e 
spektroskopise te 
absorbimit optic 

diferencial 
(DOAS4) 

S SH EN 
16253:2013 

/ Po / 1 

6 
Ajri në mjedis/ 

siguria dhe 
shëndeti në punë 

Matja e 
perqendrimit te 
ozonit (O3) ne 

ajer 

117.6 ppb 
-103ppm 

Metoda e 
spektroskopise te 
absorbimit optic 

diferencial 
(DOAS4) 

S SH EN 
16253:2013 

/ Po /  

7 
Ajri në mjedis/ 

siguria dhe 
shëndeti në punë 

Matja e 
perqendrimit te 

amoniakut (NH3) 
ne ajer 

11.8 ppb -
103ppm 

Metoda e 
spektroskopise te 
absorbimit optic 

diferencial 
(DOAS4 

S SH EN 
16253:2013 

/ Po / 1 

8 
Ajri në mjedis/ 

siguria dhe 
shëndeti në punë 

Matja e 
perqendrimit te 
benzenit (C6H6) 

15.7 ppb -
103ppm 

Metoda e 
spektroskopise te 
absorbimit optic 

S SH EN 
16253:2013 

/ Po / 1 
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Faqe 2 nga 3 

ne ajer diferencial 
(DOAS)4 

9 
Ujë 

 
Matja e pH pH 3-12 

Potenciometri 
(pH meter) 

S SH ISO 
10523:2012 

/ Po / 0 

10 
Ujë 

 

Matja e 
përcjellshmëriele

ktrike CE 

0.00 ~ 
1000 

µS/cm 

Metoda 
konduktometrike 

S SH EN 
27888:1993 

/ Po / 0 

11 
Ujërat e 

paratrajtuara /  
Ujërat e ndotura 

Percaktimiinevoj
eskimike per 

oksigjen COD 

10‐150	
mg/l	

25‐1500	
mg/l	

Spektrofotometrike 
 

SSH ISO 
15705:2002 

/ Po / 0 

12 
Ujerat e pijshem / 

Ujerat e 
ndotur/industrial. 

Percaktimiinevoj
esbiologjike per 
oksigjen pas n 
ditesh BODn 

3-5 mg/l 
6-3000 

mg/l 

Spektrofotometrike 
 

 
SSH ISO 

5815-1:2009 
/ Po / 0 

13 
Ujë 

 

Përcaktimi 
ijonit 

nitrit N-NO2
- 

0.02-1 
mg/l 

Spektrofotometrike 
 

APHA 4500-
NO2-B:1992 

/ Po / 0 

14 
Ujerat e pijshem 

/ Ujerat e 
ndotur/industrial. 

Përcaktimi 
ijonit 

nitrat N-NO3
- 

0.5-5.00 
mg/l 

5-25 mg/l 

Spektrofotometrike 
 

DIN 38405-
9:2011 

/ Po / 0 

15 
Ujëra 

 

Percaktimiijonit 
ammonium N-

NH4 

0.05-3.00 
mg/l 

Spektrofotometrike 
 

 
ISO 7150-
1:1984 (E) 

/ Po / 0 

16 
Ujerat e pijshem / 

Ujerat e 
ndotur/industrial. 

Përcaktimi 
iAzotit 
Total 

0.5-15 
mg/ 
10-

150mg/l 

Spektrofotometrike 

Metode jo 
standarte 

sipas 
S SH EN ISO 
11905-1:1998 

/ Po / 0 

17 
Ujera 

 

Percaktimi 
i jonit 

P- PO4 

0.05-5.00 
mg/l 

Metoda me Acid 
askorbik 

SSH EN 
ISO 

6878:2004 
/ Po / 0 

18 
Ujerat e pijshem /  

Ujrat e 
ndotur/industrial. 

Percaktimi 
i jonit 

Cl- 

3.00- 25 
mg/l Cl 
10-250 
mg/l Cl 

Spektrofotometri
ke 

APHA 4500-
CL -E:1992 

 
/ Po / 0 

19 Ujera 
Përcaktimi 
ijonitsulfat 

SO4
2- 

4.00-250 
mg/l 

Metoda 
Turbidimetrike 

APHA 4500-
SO4

2- E:1998 
/ Po / 0 

20 
Ujera 

 
Percaktimii 

Cr/CrO4 
0.01-6.69 
mg/l Cr 

Metode 
Kolirimetrike  

APHA 3500-
Cr D:1992 

/ Po / 0 
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Faqe 3 nga 3 

21 Uje Percaktimi I Ni 
0.02-5.00 

mg/l 
Spektrofotometri

ke 

 Metode 
jostandarde   
APHA 3500 
Ni B:1998 

/ Po / 0 

22 Uje Percaktimi  I Pb 0.3-3 mg/l 
Metoda 

meDitizone  
APHA 3500 

Pb D 
/ Po / 0 

23 

Uje Percaktimi I Cu 
0.10 - 6 

mg/l 
Metoda 

meNeokuproine  

APHA 
3500 Cu 
D:1998 

/ Po / 0 

24 Ujera 
Percaktimi I P 

Total 

0.05 – 
5.00 mg/l 

P-tot 
 

Spektrofotometri
ke 

SSH EN 
ISO 

6878:2004 

/ Po / 0 

S SH  -Standard Shqiptar 
EN  -Standard Europian,  
ISO        -Standard Ndërkombëtar 
BS         -Standard Anglez  
DIN    -Insituti German i standardizimit  
APHA   -Shoqata Amerikane e Shendetit Publik (American Public Health Association)	
V   -Tregon :  

numri 0 nëse testi kryhet brenda ambienteve të laboratorit,  
numri 1 nëse testi kryhet jashtë ambienteve të laboratorit  
numri 2 nëse testi kryhet brenda dhe jashtë laboratorit 

	
Përgjegjës I Laboratorit: Ardit  Coniku 
Menaxheri Cilësisë:   Oliverta DIKA 
Tel&Faks:    0696032083 
Email:    aconsultantal@gmail.com 
Adresa:   Rr. ``Rustem Haklaj, Kodër-Kamëz, Tiranë 
  

Drejtor	i	Pergjithshem	
	
 

Armond	HALEBI  
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